[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15 февраля 2023 года № 8
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Старомеловатского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утверждённое решением Совета народных депутатов Старомеловатского  сельского поселения от 14.10.2021 г. №19

 Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Пункт 34 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утверждённого  решением Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения от 14.10.2021 г. №19  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
    «34. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль  в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
 Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.».
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Старомеловатского
сельского поселения

                   Мирошников В.И.

Председатель Совета народных
депутатов                                                                                     Шилов С.П.